2023 年 1 月 13 日

各  位

会社名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 能美 裕一

（コード番号：3267 東証プライム）

問合せ先 取締役経営管理本部長 西村 洋介

 （TEL：03-6264-1100）

2022年 11月期 通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2022 年１月 14 日に公表しました 2022 年 11 月期（2021 年 12 月１日～2022 年 11 月 30 日）連結業績予想値と本

日公表の実績値において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年 11 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2021 年 12 月１日～2022 年 11 月 30 日）

（１）業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 5,500 140 130 90 16.18

実績値（B） 4,378 169 200 142 27.22

増減額（B－A） △1,121 29 70 52

増減率（%） △20.3% 20.7% 53.8% 57.7%

（参考）

前期連結実績

（2021 年 11 月期）

5,432 724 713 407 72.25

（２）差異が生じた理由

 ① 売上高

「請負受注スキーム」において受注高が当初の想定を下回ったことと、「開発販売スキーム」において当期にて

販売を見込んでいたプロジェクトの販売引渡が一部来期にずれ込んだことで、通期の売上高は業績予想数値を下

回る結果となりました。

② 営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

 上記のとおり売上高が業績予想数値を下回る可能性を踏まえて、当初予算として多めに確保していた広告宣伝

費や業務委託費等の販売費及び一般管理費のコストコントロールを行ったことに加え、営業外収益として持分法

による投資利益を 47 百万円計上したことにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が

業績予想数値を上回る結果となりました。

以 上